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Chambre 
des Représentants 

SESSION 1963-1964. 

17 JUIN 1964. 

PROJET DE LOI 
modifiant le Code des impôts sur les revenus en ce 

qui concerne la transformation de sociétés. 

PROJET 
TRANSMIS PAR LE SENAT (t). 

Article premier. 

L'article l23, § 1•r, 3°, du Code des impôts sur les revenus 
est remplacé par le texte suivant : 

« 3° qui adoptent une autre forme juridique. )) 

Art. 2. 

L'article 124, § 2, du même Code est remplacé par les 
dispositions suivantes : 

« § 2. Les dispositions de l'article 118 ne sont non plus 
applicables dans les cas visés à I' article 123, § l °', lorsque 
1' évaluation des éléments de l'actif et du passif, y compris 
le capital et les réserves, ne subit aucune modification à 
l'occasion de la transformation de la forme juridique de la 
société. 

» § 3. Dans les éventualités visées aux § § 1 °' et 2, les 
amortissements, moins-values ou plus-values à envisager 
dans le chef de la société absorbante ou née de la fusion 
ou de la transformation sur les éléments qui lui ont été 
apportés, ainsi que le capital social à envisager lors du par­ 
tage ultérieur de l'avoir social de cette société, sont déter­ 
minés comme si la fusion ou transformation n'avait pas eu 
lieu. » 

(1) Voir: 
Documents d11 Sénat : 

218 (1963-1964): Proposition de loi. 
260 ( 1963-1964) : Rapport. 

Annales du Sénat : 
16 juin 1964. 
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Kamer 
van Volksvertegenwoordigers 

ZITTING 1963-1964. 

17 JUNI 1964. 

WETSONTWERP 
tot wijziging van het Wetboek van de inkomsten-­ 
belastingen wat betreft de omvorming van ven­ 

nootschappen. 

ONTWERP 
DOOR DE SENAAT OVERGEZONDEN (1). 

Eerste artikel. 

Artikel 123, ~ 1. 3°, van het Wetboek van de inkomsten-­ 
belastingen wordt vervangen als volgt : 

« ·3° die een andere rechtsvorm aannemen. » 

Art. 2. 

Artikel 124, § 2, van hetzelfde Wetboek wordt vervangen 
als volgt: 

« § 2, De bepalingen van artikel 118 zijn evenmin van 
toepassing in gevallen als bedoeld in artikel 123, § 1, wan­ 
neer de raming van de activa- en passivabestanddelen, met 
inbegrip van het kapitaal en de reserves, geen wijziging 
ondergaat naar aanleiding van de verandering van de rechts­ 
vorm van de vennootschap. 

» § 3. ln gevallen als bedoeld in de § § 1 en 2, worden 
de afschrijvingen, minderwaarden of meetwaarden welke ten 
name van de opslorpende of uit de fusie of de omvorming 
ontstane vennootschap te weerhouden zijn op de bij haar 
ingebrachte bestanddelen, zomede het maatschappelijk kapi­ 
taal dat in aanmerking komt bij latere verdeling van het 
maatschappelijk vermogen van die vennootschap, bepaald 
alsof de fusie of de omvorming niet had plaatsgehad. » 

(1) Zie: 
Srukken van de Senaat: 

218 (1963"1964) : Wetsvoorstel. 
260 ( 1963-1964) : Verslag. 

Handelingen van de Senaat: 
16 juni 1964. 

H. ~ 444. 
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Art. 3. 
La présente loi entre en vigueur à la date d'application 

de la loi du 20 novembre 1962 portant réforme des impôts 
sur les revenus. 

Bruxelles, le 16 juin 1964. 

Le Président du Sénat, 

Art. 3. 
Deze wet heeft gevolg op de datum van toepassing van 

de wet van 20 november 1962 houdende hervorming van de 
inkomstenbelastingen. 

Brussel, 16 juni 1964. 

De Voorzitter van de Senaat. 

P. STRUYE. 

Les Secrétaires. De Secretarissen. 

A. DEMARNEFFE. 
G. GOOSSENS. 


